
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO I – N° 0020 -  Macaíba-RN, terça-feira, 19 de junho de 2018

PROCESSO LICITATORIO Nº 003/2018

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SER-
VIÇOS DE REFORMA DO POSTO DE SAÚDE 
DA COMUNIDADE DE MORADA DA FÉ NO 
MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN.
MODALIDADE – TOMADA DE PREÇOS.

AVISO DE RECURSO
A Comissão de Licitação do Município de Ma-
caíba/RN, no uso de suas atribuições legais, torna 
público que a empresa SOLAR CONSTRUÇÃO 
SERVIÇOS E LOCAÇÃO LTDA – ME apresentou 
recurso contra a decisão do resultado de julgamen-
to de proposta financeira do processo licitatório em 
comento. Macaíba/RN, 19 de Junho de 2018. CPL/
PMM.
................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº 004/2018

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SER-
VIÇOS DE REFORMA DO POSTO DE SAÚDE 
NA RUA POTENGÍ NO MUNICÍPIO DE MA-
CAÍBA/RN.
MODALIDADE – TOMADA DE PREÇOS.

AVISO DE RECURSO
A Comissão de Licitação do Município de Ma-
caíba/RN, no uso de suas atribuições legais, torna 
público que a empresa SOLAR CONSTRUÇÃO 
SERVIÇOS E LOCAÇÃO LTDA – ME apresentou 
recurso contra a decisão do resultado de julgamen-
to de proposta financeira do processo licitatório 
em comento. Fica aberto os prazos para as demais 
licitantes interessadas apresentarem contrarrazões 
ao recurso no prazo legal, conforme estabelece a 
lei nº 8.666/93. Macaíba/RN, 19 de Junho de 2018. 
CPL/PMM.
................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº 005/2018

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SER-
VIÇOS DE REFORMA DO POSTO DE SAÚDE 
NA COMUNIDADE DE BELA VISTA NO MU-
NICÍPIO DE MACAÍBA/RN.
MODALIDADE – TOMADA DE PREÇOS.

AVISO DE RECURSO
A Comissão de Licitação do Município de Ma-
caíba/RN, no uso de suas atribuições legais, torna 
público que a empresa SOLAR CONSTRUÇÃO 
SERVIÇOS E LOCAÇÃO LTDA – ME apresentou 
recurso contra a decisão do resultado de julgamen-
to de proposta financeira do processo licitatório em 

comento. Macaíba/RN, 19 de Junho de 2018. CPL/
PMM.

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAÍ-
BA. CONTRATADA: APFORM INDÚSTRIA 
E OCMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS ECOLARES 
CONSTITUÍDOS DE CONJUNTO ALUN, MESA 
ACESSÍVEL E CONJUNTO PROFESSOR, EM 
ATENDIMENTO ÀS ENTIDADES EDUCA-
CIONAIS DAS REDES PÚBLICAS DE ENSI-
NO NOS ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E 
MUNICÍPIOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO 
EDITAL DO PREGÃO (ANEXO I DO EDITAL). 
VALOR GLOBAL: R$ 789.375,00. VIGENCIA: 
12 (DOZE) MESES. PROCESSO DE ADESÃO 
À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2018. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2017 - FNDE. 
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA – PRE-
FEITO CONSTITUCIONAL P/ CONTRATANTE. 
JOSÉ PEREIRA DA COSTA NETO P/ CONTRA-
TADA. 
................................................................................

EXTRATO DO PRIMEIRO 
TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE. CONTRATADA: LAVEBRAS GESTÃO 
DE TÊXTEIS S/A. OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVANDERIA HOS-
PITALAR DAS ROUPAS UTILIZADAS POR 
USUÁRIOS E PROFISSIONAIS DA UPA – UNI-
DADE DE PRONTO ATENDIMENTO ALUÍZIO 
ALVES DE MACAÍBA, COM COMODATO DE 
ENXOVAL DE TECIDO. VIGÊNCIA: 02 (DOIS) 
MESES. VALOR DO KILO: R$ 8,43. FUNDA-
MENTAÇÃO: ART. 57, II, DA LEI 8.666/93. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 051/2016. MODA-
LIDADE: PREGÃO PRESENCIAL. GISLEYNE 
KARLA MEDEIROS DA SILVA – SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE - P/ CONTRATANTE. 
OTÁVIO BATISTA DE CARVALHO NETO E 
REMI MICHEL FOULADOUX - P/ CONTRA-
TADO. 

PORTARIA Nº 234/2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Esta-
do do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública 
Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Nomear a senhora POLLYANA CYNTHIA 
COSTA BARROS, inscrita no CPF/MF sob o nº 
069.382.914-11, para exercer o cargo comissio-
nado de GERENTE DO SETOR DE ENFERMA-
GEM, sob o simbolo CC-2, lotada na Secretaria 
Municipal de Saúde. 
  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Macaíba – RN, 15 de junho de 2018.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

*REPUBLICADA POR INCORREÇÃO.
...............................................................................

PORTARIA Nº 235/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Esta-
do do Rio Grande Norte, conjuntamente com a Di-
retora Presidente do MacaíbaPREV, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 39, §2º da 
Lei Municipal 1.695/2014.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art. 
61, VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/
RN e tendo em vista o que consta no processo de 
benefício nº 25/2018 e protocolo nº 4271/2018.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder a prorrogação do benefício pre-
videnciário de Auxílio Doença a servidora efetiva 
JOELMA DA SILVA COELHO, matriculada sob 
o nº 0094536-1, ocupante do cargo de Professora 
nível II P, classe D, lotada na Secretaria Municipal 
de Educação, laborando na Creche Marliete F. de 
Macedo, pelo período de 04/06/2018 a 02/08/2018, 
com valor correspondente à sua última remune-
ração de contribuição composta pelas seguintes 
verbas: Salário Base e Adicional por Tempo de 
Serviço.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 04 de 

AVISOS

PORTARIAS

EXTRATOS



ANO I – N° 0020 -  Macaíba-RN, terça-feira, 19 de junho de 20182

junho de 2018.

Macaíba – RN, 18 de junho de 2018.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Katyanne Layse Oliveira de Sousa
Diretora Presidente Interina do Macaíbaprev

...............................................................................
PORTARIA Nº 236/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Esta-
do do Rio Grande Norte, conjuntamente com a Di-
retora Presidente do MacaíbaPREV, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 39 da Lei 
Municipal 1.695/2014.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art. 
61, VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/
RN e tendo em vista o que consta no processo de 
benefício nº 50/2018 e protocolo nº 6511/2018.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder o benefício previdenciário de Au-
xílio Doença a servidora efetiva EDNA MARIA 
DA SILVA PERES, matriculada sob o nº 0015113-
1, ocupante do cargo de Professora nível II P, clas-
se E, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 
laborando na escola Fabrício Gomes Pedroza, pelo 
período de 03/06/2018 a 17/06/2018, com valor 
correspondente à sua última remuneração de con-
tribuição composta pelas seguintes verbas: Salário 
Base e Adicional por Tempo de Serviço.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 03 de 
junho de 2018.

Macaíba – RN, 18 de junho de 2018.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Katyanne Layse Oliveira de Sousa
Diretora Presidente Interina do Macaíbaprev

...............................................................................
PORTARIA Nº 237/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Esta-
do do Rio Grande Norte, conjuntamente com a Di-
retora Presidente do MacaíbaPREV, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 39 da Lei 
Municipal 1.695/2014.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art. 
61, VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/
RN e tendo em vista o que consta no processo de 
benefício nº 51/2018 e protocolo nº 6602/2018.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder o benefício previdenciário de Au-
xílio Doença a servidora efetiva ANGELICA ME-
DEIROS DA SILVA ARAUJO, matriculada sob 
o nº 0071722-1, ocupante do cargo de Agente de 
Saúde, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, la-
borando no PSF Villar, pelo período de 20/06/2018 
a 22/06/2018, com valor correspondente à sua úl-
tima remuneração de contribuição composta pelas 
seguintes verbas: Salário Base e Adicional por 
Tempo de Serviço.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Macaíba – RN, 18 de junho de 2018.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Katyanne Layse Oliveira de Sousa
Diretora Presidente Interina do Macaíbaprev

...............................................................................
PORTARIA Nº 238/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Esta-
do do Rio Grande Norte, conjuntamente com a Di-
retora Presidente do MacaíbaPREV, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 39, §2º da 
Lei Municipal 1.695/2014.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art. 
61, VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/
RN e tendo em vista o que consta no processo de 
benefício nº 24/2018 e protocolo nº 4268/2018.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder a prorrogação do benefício pre-
videnciário de Auxílio Doença a servidora efetiva 
ALDENIRA TEIXEIRA DA SILVA, matrícula 
nº 0014559-1, lotada na Secretaria Municipal de 
Educação de Macaíba, ocupante do cargo de Pro-
fessor nível II P, classe E, lotada na escola Pedro 
Gomes de Souza, pelo período de 27/04/2018 a 
22/06/2018, com valor correspondente à sua últi-
ma remuneração de contribuição composta pelas 
seguintes verbas: Salário Base e Adicional por 
Tempo de Serviço.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 27 de 
abril de 2018.

Macaíba – RN, 19 de junho de 2018.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Katyanne Layse Oliveira de Sousa
Diretora Presidente Interina do Macaíbaprev

...............................................................................
PORTARIA Nº 239/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Esta-
do do Rio Grande Norte, conjuntamente com a Di-
retora Presidente do MacaíbaPREV, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 39, §2º da 
Lei Municipal 1.695/2014.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art. 
61, VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/
RN e tendo em vista o que consta no processo de 
benefício nº 31/2018 e protocolo nº 4954/2018.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder a prorrogação do benefício pre-
videnciário de Auxílio Doença a servidora efetiva 
DALVA DE FIGUEIREDO, matriculada sob o nº 
0016535-1, ocupante do cargo de Professora nível 
II P, classe E, lotada na Secretaria Municipal de 
Educação, laborando na Escola José Arinaldo Al-
ves, pelo período de 01/06/2018 a 30/06/2018, com 
valor correspondente à sua última remuneração de 
contribuição composta pelas seguintes verbas: Sa-

lário Base e Adicional por Tempo de Serviço.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de 
junho de 2018.

Macaíba – RN, 19 de junho de 2018.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Katyanne Layse Oliveira de Sousa
Diretora Presidente Interina do Macaíbaprev

...............................................................................
PORTARIA Nº 240/2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAIBA, Esta-
do do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto nº 
1592, de 11 de maio de 2011.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública 
Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Conceder a servidora VERÔNICA MAR-
QUES DOS SANTOS, matrícula nº 8761, função 
Auxiliar de Serviços Gerais – A.S.G., lotada na 
Secretaria Municipal de Saúde, a GRATIFICA-
ÇÃO DE FUNÇÃO – NÍVEL IV, como retribuição 
pecuniária para o desempenho de encargos adicio-
nais, representado pela execução de tarefas especí-
ficas determinadas pela administração Municipal.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário, 
em especial a Portaria 716/2013, de 19 de julho de 
2013.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Macaíba – RN, 19 de junho de 2018.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PROCESSO DE DESPESA Nº. 689/2018
PROCESSO LICITATORIO Nº. 018/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVEN-
TIVA, MÃO DE OBRA QUALIFICADA E MA-
NUTENÇÃO CORRETIVA COM OU SEM TRO-
CA DE PEÇAS, EM UM GRUPO GERADOR DE 
ENERGIA, MARCA STEMAR – 230KVA – MO-
TOR MOD. MWM INTERNATIONAL-6.12T-
CA-60HZ - GERADOR MOD. CROMADO G2R, 
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA UNI-
DADE DE PRONTO ATENDIMENTO ALUÍZIO 
ALVES EM MACAÍBA.

ATO DE ADJUDICAÇÃO

TERMOS



ANO I – N° 0020 -  Macaíba-RN, terça-feira, 19 de junho de 2018 3

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba
 (Lei Nº 1478/2010) é uma publicação da 

Prefeitura Municipal de Macaíba 
Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os 
autos deste certame.

Considerando, que após os lances e negociações di-
retas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de 
acordo com a prática no mercado local.

Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos, 
quanto ao credenciamento, fase de proposta e 
documentação de habilitação, estando, portanto, 
precluso o direito de interposição de recurso pelo 
licitante.

Considerando, finalmente o que preconiza-
do o inciso XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº. 
10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor das 
licitantes:

MFMB ELETROCEL GRUPOS GERADORES 
LTDA -ME - CNPJ: 08.519.304/0001-71, saiu ven-
cedora no Lote I- R$ 5.400,000.

Encaminho o processo a Secretária Municipal de 
Saúde para deliberação superior.

Macaíba/RN, 19 de Junho de 2018.

Francisco de Assis da Silva
Pregoeiro / PMM

...............................................................................
PROCESSO DE DESPESA Nº. 1.196/2018
PROCESSO LICITATORIO Nº. 025/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES COM FINA-
LIDADE DIAGNÓSTICA.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os 
autos deste certame.

Considerando, que após os lances e negociações di-
retas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de 
acordo com a prática no mercado local.

Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos, 
quanto ao credenciamento, fase de proposta e 
documentação de habilitação, estando, portanto, 
precluso o direito de interposição de recurso pelo 
licitante.

Considerando, finalmente o que preconiza-
do o inciso XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº. 
10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor da 
licitante:

MC SOLUÇÕES EIRELI ME / 28.366.950/0001-
53, saiu vencedora nos itens: 01 - R$ 89,00, 02 - R$ 
100,00, 03 - R$ 100,00, 04 - R$ 100,00, 05 - R$ 
100,00, 06 - R$ 100,00, 07 - R$ 89,00, 08 - R$ 
89,00, 11 - R$ 89,00, 12 - R$ 89,00, 13 - R$ 89,00, 
14 - R$ 89,00, 16 - R$ 175,00, 19 - R$ 89,00, 21 - 
R$ 210,00, 22 - R$ 255,00, 23 - R$ 255,00, 24 - R$ 
103,00, 26 - R$ 278,00, 27 - R$ 278,00, 32 - R$ 
250,00, 34 - R$ 680,00, 37 - R$ 235,00, 38 - R$ 
235,00, 40 - R$ 299,00. 

Encaminho o processo a Secretária Municipal de 
Saúde para deliberação superior.

Macaíba/RN, 18 de Junho de 2018.

Francisco de Assis da Silva
Pregoeiro / PMM

................................................................................
PROCESSO DE DESPESA Nº. 689/2018

PROCESSO LICITATORIO Nº. 018/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVEN-
TIVA, MÃO DE OBRA QUALIFICADA E MA-
NUTENÇÃO CORRETIVA COM OU SEM TRO-
CA DE PEÇAS, EM UM GRUPO GERADOR DE 
ENERGIA, MARCA STEMAR – 230KVA – MO-
TOR MOD. MWM INTERNATIONAL-6.12T-
CA-60HZ - GERADOR MOD. CROMADO G2R, 
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA UNI-
DADE DE PRONTO ATENDIMENTO ALUÍZIO 
ALVES EM MACAÍBA.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE HOMOLOGAÇÃO
Considerando, a análise do processo em comento.
Considerando, os atos praticados pelo Pregoeiro do 
Município, conjuntamente com a Equipe de Apoio, 
inclusive a expedição do ato adjudicatório. 
Considerando, que após os lances e negociação di-
reta com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de 
acordo com a prática do mercado local, conforme 
pesquisa mercadológica. 
Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os 
autos deste certame. 
Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos, 
quanto ao credenciamento, fase de proposta finan-
ceira e na fase habilitatoria. 
Considerando, finalmente o que preconiza o inciso 
XXII, do artigo 4º, da Lei Federal n°. 10.520/2002. 

HOMOLOGO o procedimento em favor das lici-
tantes: 

MFMB ELETROCEL GRUPOS GERADORES 
LTDA -ME - CNPJ: 08.519.304/0001-71, saiu ven-
cedora no Lote I- R$ 5.400,000.

CONVOQUEM-SE as empresas acima menciona-
das para a assinatura das atas de registro de preços.               
        

Macaíba/RN, 19 de Junho de 2018.

 Gisleyne Karla Medeiros da Silva
Secretária Municipal de Saúde de Macaíba

................................................................................
PROCESSO DE DESPESA Nº. 1.196/2018
PROCESSO LICITATORIO Nº. 025/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES COM FINA-
LIDADE DIAGNÓSTICA.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE HOMOLOGAÇÃO
Considerando, a análise do processo em comento.
Considerando, os atos praticados pelo Pregoeiro do 
Município, conjuntamente com a Equipe de Apoio, 
inclusive a expedição do ato adjudicatório. 
Considerando, que após os lances e negociação di-
reta com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de 
acordo com a prática do mercado local, conforme 
pesquisa mercadológica. 
Considerando, o resultado do procedimento de li-

citação, em tela, configurado na ata que integra os 
autos deste certame. 
Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos, 
quanto ao credenciamento, fase de proposta finan-
ceira e na fase habilitatoria. 
Considerando, finalmente o que preconiza o inciso 
XXII, do artigo 4º, da Lei Federal n°. 10.520/2002. 

HOMOLOGO o procedimento em favor das lici-
tantes: 

MC SOLUÇÕES EIRELI ME / 28.366.950/0001-
53, saiu vencedora nos itens: 01 - R$ 89,00, 02 - R$ 
100,00, 03 - R$ 100,00, 04 - R$ 100,00, 05 - R$ 
100,00, 06 - R$ 100,00, 07 - R$ 89,00, 08 - R$ 
89,00, 11 - R$ 89,00, 12 - R$ 89,00, 13 - R$ 89,00, 
14 - R$ 89,00, 16 - R$ 175,00, 19 - R$ 89,00, 21 - 
R$ 210,00, 22 - R$ 255,00, 23 - R$ 255,00, 24 - R$ 
103,00, 26 - R$ 278,00, 27 - R$ 278,00, 32 - R$ 
250,00, 34 - R$ 680,00, 37 - R$ 235,00, 38 - R$ 
235,00, 40 - R$ 299,00. 

CONVOQUE-SE a empresa acima mencionada 
para a assinatura da ata de registro de preços.               

        
  Macaíba/RN, 18 de Junho de 2018.

Gisleyne Karla Medeiros da Silva
Secretária Municipal de Saúde de Macaíba

Espaço não
 utilizado



ANO I – N° 0020 -  Macaíba-RN, terça-feira, 19 de junho de 20184

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antônio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte 

João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 

Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076
MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

www.prefeiturademacaiba.com.br


